
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"1983-2023. 40 Años de Democracia"

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Modificación DI-2023-33-GCABA-HSL - Llamado

 
VISTO: La Ley N° 6035, ACTA 460, DI-2023-33-GCABA-HSL, ACTA 461, ACTA 463, DI-2023-43-
GCABA-HSL y;

CONSIDERANDO:

Que mediante ACTA 460 y DI-2023-33-GCABA-HSL se llamó a concurso público abierto para 1 cargo
Especialista en la Guardia Médico (Oftalmología) día lunes, 30 hs. semanales de labor por la designación
del Dr. Chautemps, Leandro.

Que, por ACTA 461 se solicitó autorización para unificar los concursos por las vacantes ocasionadas por
las designaciones del Dr. mencionado, anteriormente, y de la Dra. Tarditti, Analia y el Dr. Saenz Valiente,
Agustin, destacando que dichos concursos tratan del mismo cargo y requisitos.

Que, por DI-2023-43-GCABA-HSL se modificaron las fechas de inscripción.

Que, por ACTA 462 se modificó el llamado para una mayor celeridad y se llama a Concurso Publico
Abierto para 3 (tres) cargos Especialistas de Guardia Medicos (Oftalmologia) 1 cargo para día lunes y 2
cargos para dia viernes.  

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias.

LA DIRECTORA DEL HOSPITAL OFTALMOLÓGICO SANTA LUCÍA

DISPONE

Articulo 1°: Modificar el Artículo 1° de la DI-2023-33-GCABA-HSL. dejando establecidado el llamado a
concurso publico abierto será para 3 (tres) cargos de especialistas en la guardia medicos (oftalmologia) 1
cargo para dia lunes y 2 cargos para dia viernes.

Articulo 2° Notifíquese a los involucrados, publíquese en la página oficial de la DGAYDRH




	fecha: Viernes 2 de Junio de 2023
	numero_documento: DI-2023-67-GCABA-HSL
		2023-06-02T13:40:43-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: MARTA INES STARCENBAUM BOUCHEZ
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.OFTALMOLOGICO SANTA LUCIA
MINISTERIO DE SALUD
		2023-06-02T13:40:55-0300
	Comunicaciones Oficiales




